iubet mea Imperialis fiublimitas, vt a finctifiimo huius temporil 
Patriarcha ad regicnis Antifiitem, <¿r qui ei fiubeft clerum, quin- 
etiam ad regionis iudicem cum pama feribat, &  quemadmodum 

fact.im effe eadem ex illius referipto intellexerit,  ita eam quoque 
per fequatur: &  non eum qui capto confilio eadem facit propter fal- 
fam fuam confefiionem, ad eafdempocnas, &  eadem fupplicia ad- 
m ittat, ad qua, qui fortuito &  improuifo hítale aliquod crimen 
incidit. Si quis autem homicida, qui ad fanttifimam magnam 
Ecclefiam confugerat, &  vel perpetuo exilio condannatus vel in 
vinculis effe ,  vel in perpetua effe cuftodia toto vita fuá tempore 
tuffuserat, folutus inuentus fuerit in loco vbi eadem perpetrauit 
ambulare, vinttus ab exañore qui eft in regione, ad meam Impe- 

rialem fublimitatem mittetur, &  quacunque quidem res tune ei 
inuenta fuerint, exaclori in lucrum cedent,&  ei qui homicidam 
indicauit ex aquo diuifa. Oinnino autem cura er'u iis qui funt in 
fanctifm a magna Ecclefia illorum iudicibus, vt cum conueniente 
Canónica feumtate crimina cadis puniant, &  témpora non teme- 
re contrahant, nec plufquam par fit  in iis qua non decet ,fe  leues
&  clementes praftent. Imperialis autem mea conftitutionis exem
pla , ab iis qui prafunt iudiciis deferipta, m'tffa ad Ecclefias qua 
funt in regione, ibi reponentur, vt eorum qua funt conftituta om
nes fcientiamhabeant, vt facían t quemadmodum eis comprehen- 
ditur. Quod f i  is qui capto confilio eadem fecit, tonfiuram fuá fponte 
elegerit non abfque probatione, inter monachos cooptaiitur, fed 
fufficienti temporeaccuratif ime &  dlligentifsime ex canonuis con- 
ftitutionibus examinatus, &  probatus, in monafterio vel inuitus 
toto tempore manere cogetur, nec ei vnquam exire permittetur. 
Monafterium autem erit omnino in alia prouincia,&non in ea tena 
qua mortui fanguinem dehifeens male fufiepit.

C a n o n  I X . De Diuortio

D om ini autem didum  íécundum íéntentis coníequen- 
tiam ex sq u o  Se viris,&  mulieribus conuenit, quod non li-  

M atih.i?. ccat a matrimonio di federe, praterquam propter fornicationem.
Conluetudo autem nó ita habet,led in mulieribusjquidem 
multum accurate &  diligenter obíeruari inuenimus^cum 

y ■ Cor. 6 . Apoftolu s quidem dicat: Quod qui adharet meretúci, fit vnum 
ccrpUf . Hieremias autem : Qttod f i  fuerit mulier cum alio viro, 

non reuertetur ad virum fuum, fedpolluta polluetur. Et rurfus:Qut 
habet adulter am, ftultus eft &  impius. Coníiietudo vero etiam 
adulterantes viros,& in  fornicationibus veríantes, iubet á 
tmilieribus retineri. Quare q u s  cum viro dimilío coha- 
b itat, nefcio an poílit adultera appellari. Crim en eniirr 
hicattigit m ulierem ,qus dimifít. Quam nam ob caufam a 
coniugio deceflit ? íi enim pullata, 6c verbera non ferens?